S R.

REGÁo AUToNoMA DA MADEIRA
Govemo Regbnd

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÃO REG]ONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de divulgação, envia-se a V. f13, €íÌì anexo, o ofício n.e

2OO/CEC/2018 da Assembleia da República - Comissão de Educação e Ciência, a

convidar V. Exas a participar na Edição de 2OL8/201-9 do Programa Parlamento dos

Jovens, sob o tema "Alterações climóticas: solvar os oceonos".

Assim, todas as escolas que desejem participar deverão inscrever-se

entre 24 de agosto e 24 de outubro de 2018, na página:

http ://www. iovens. pa rlamento. pt/.

Em anexo, envia-se o calendário das ações do programa para o próximo ano

letivo.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JP/LB

U

G

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: 1+351 1 291 705 860

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infâ ncia

tr
tr
T
T
X
T
X
T
X
X

particula r

1.s ciclo 2.e e 3.q ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Ofício Circula r n.e 5.0.0-109 l20tg

Data: 25-07-2018

Assunto: Convite à Participação no Projeto

Parlamento dos Jovens Ano Letivo

2Ot8l2OL9

1mp.03.07

ED ll www.madeira-edu.pt/dre . dre@live.madeira-edu.pt ll NIPC: 671 000 497
Págìna .1 de 2